СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___31.01.2023____№____12/8_____

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Гагаринский от 09.11.2022

№ 5/4

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 г.

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктом 6

приложения 1 постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 г. № 484-ПП

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию

решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию Гагаринского района города Москвы, утвержденным

решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский 28.10.2014 г.

№ 36/16, и фактического распределения финансирования, предусмотренного в

рамках постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы», согласно обращению  управы района от 27.01.2023 №

ГА-08-188/3, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский от 09.11.2022 № 5/4 «О проведении

дополнительного мероприятия по социально-экономическому развитию

Гагаринского р-на города Москвы в 2022 году – капитальный ремонт в МКД

после пожара по адресу: Ломоносовский пр-кт, д. 23, подъезд 9»:

1.1. Название решения изложить в новой редакции: «О проведении

дополнительного мероприятия по социально-экономическому развитию

Гагаринского р-на города Москвы в 2023 году – капитальный ремонт в МКД

после пожара по адресу: Ломоносовский пр-кт, д.23, подъезд 9»

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Провести в 2023 году

дополнительное мероприятие по социально-экономическому развитию

Гагаринского района города Москвы – капитальный ремонт в МКД после

пожара по адресу: Ломоносовский пр-кт, д.23, подъезд 9, за счет средств

социально-экономического развития района 2021 года, на общую сумму

2 765 483,17 руб., согласно приложенной смете (приложение).».

1.3. Приложение к решению изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы, управу Гагаринского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк.

Глава муниципального округа

Гагаринский                И.А. Мартынюк

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 31.01.2023 № 12/8

Мероприятия

по капитальному ремонту в МКД после пожара по адресу: Ломоносовский пр-кт, д.23, подъезд 9 за счет средств социально-экономического

развития Гагаринского района города Москвы 2021 года.

№

п/п
Адрес Вид работ Объем работ Ед. измерения Стоимость работ, руб.

1 2 3 4 5 6

Социально-экономическое развитие района

1. Капитальный ремонт в МКД

1.1.

Ломоносовский пр-кт, д.23, подъезд 9

Ремонт потолка   197 178,36

1.2. Ремонт стен   434 857,87

1.3. Ремонт окон и дверей   495 679,14

1.4. Ограждение лестничных маршей 1,1 100 м2 51 305,46

1.5. Ремонт лифтовой решетки   72 056,76

1.6. Демонтажные работы   45 580,25

1.7. Этажные щиты   183 443,88

1.8. Установка светильников   80 974,32

1.9. Прокладка кабельной канализации   143 178,49

1.10. Прокладка проводов и кабелей   363 052,32

1.11. Пусконаладочные работы  40 шт 32 363,92

1.12. Строительные работы   189 052,89

1.13. Разные работы 9,36 m 1 038,89

 Вывоз мусора  9,36 m 14 806,77

 Итого (с учетом НДС 20%): 2 765 483,17

	РЕШЕНИЕ